-----------

7
1

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
Gabinete da Vereadora Maria das Graças Gonçalves Dias

REQUERIMENTO N.º 001/2024

Que seja expedido oficio ao Governador do Estado de Minas Gerais, Sr.

Romeu Zema Neto, ao Deputa<;IQ Estadual, Sr. Gil Pereira e a Secretaria de Estado de
·"· ~-.

Planejamento e Gestão de Mlnàs, Gerais - SEPLAG, Sra. Luísa Cardoso Barreto,

solicitando a ampliação do serviç<> de telefonia móvel, para a região rural da cidade de

Montes Claros/MG. Temos hoje no meio rural mais de 80 comunidades sem cobertura

da telefonia móvel, intemet, principalmente que na atualidade praticamente todos os

atendimentos são feitos virtualmente, como: Cemig, Gov, INSS, BO, pesquisas e

trabalhos escolares, dentre outros serviços.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Montes Claros, 26 de janeiro de 2024.

MARIA DAS ~ONÇALVES DIAS
"Graça da Casa do Motor"

PROTOCOLO
0 EXP, ,0f RECEB.

~.Q/1

ASS1

Rua Urblno Viana, 600, VIia Gullhe"rrnlna - CEP: 39.400-087 - Montes Claros - Minas
Telefones: (38)3690-5469 (38 99866-7495 E-mail: ver.graca montesclaros.mg.le

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}